Poder Legislativo Municipal

PORTARIA DO CALENDÁRIO ANUAL - 2022

Portaria no. 0í3, de 07 de abril de 2O22

Altera Poftaia no. 009/2022, de 10 de fevereiro
de 2022, que institui o calendáio oficial das
Sessôes Ordinárias do ano Legrblatr'vo de 2022
da Câmara Municipal de Antônio MartinilRN, e
dá outras providências-

O PRESTDENTE DA CÂtIARA MUNICIPAL DE ANTÔMO i'ARTINS/RN, NO USO

das suas atribuições lêgais e regimentais, que lhe são conferidas, no artigo 30 do

Regimento lntemo, bem como o artigo 20p da Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar as datas das sessões legislativas

ordinárias da Câmara Municipal de Antônio Martins/RN aos feriados do corrente

ano;

RESOLVE:

Art. ío. Fica alterada a Portaria no.0O9l2O22, de 10 de fevereiro de 2022, que institui

o calendário oficial das Sessões Ordinárias do ano Legislativo de 2022 da Câmara

Municipal de Antônio Martins/RN.

Art.20. O novo Calendário das Sessões Ordinárias do ano legislativo de 2022 da

Câmara Municipal de Antônio Martins/RN, passa a vigorar da seguinte forma:

FEVERElRO MARçO ABRIL MAIO JUNHO
18e25

Isuspensas]
AGOSTO

12 e26

04 e25

SETEMBRO
16e30

14 e29

OUTUBRO
14e28

13 e27 '10 e 24

NOVEMBRO DEZEMBRO
11 e25 02e16

Câmara Municipal de Antônio Martins
Palácio Vereador Francisco Pedro Neto
E-mail: camaramunicipalam@gmail.com

Praça Boa Esperança. ne. 84 - Bairro: Centro
CEP: 59870-000 - Antônio Martint/RN

Câmara Municipal de Antônio Martiní
Palácio Vereador Francirco Pedro Neto
E-mail: camaramunicipalam@gmâil-com

de Antônio Martins/RN, em

Praça Boa Esperança, no. 84 - Bairro: Centro
CEP: 59870-000 - Antô io Martins/RN

VETEAdOT GUALBERTO CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente

Poder Legislativo Municipal

Ar{. 30. Esta portaria êntra em vigor na data de sua publicaçâo.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.